
18 de Novembro de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1823 - Pág  01 a 03

PORTARIA Nº 13/2019, de 04 de NOVEMBRO de 2019. O
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA
CAUCAIA,

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1°. CONCEDER

Art. 2°.

CarlosAugusto de Medeiros de Sousa -

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo
62, inciso II e artigo 143, inciso II, alínea “a”, parágrafo único da Lei
Orgânica do Município de Caucaia, combinado com o artigo 4º, inciso V do
Decreto nº. 516/2013 e; o disposto no art. 9º, inciso I
da Lei nº. 2502/2013; a servidora
MARIA DE FÁTIMA FERNANDES DE SOUSA, Gratificação de
titulação no percentual de 10% (dez por cento). Esta portaria entra
em vigor na data de sua publicação e seus efeitos financeiros retroagirão a
05 de maio de 2014. Presidente do
Instituto de Previdência do Município de Caucaia.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA

PORTARIA

ATO DE APOSENTADORIA
ATO DE APOSENTADORIA Nº 162/2019 – GB. O Prefeito Municipal
de Caucaia

Aposentadoria porTempo de
Contribuição e Idade VERA
LÚCIA GOMES DE MESQUITA

R$1.082,40(hummil, oitenta edois reais e
quarenta centavos)

, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII
do art. 59 da Lei Orgânica do Município, tendo em vista o que consta no
Processo Nº8267/2016, resolve conceder:

, a partir de 27/01/2017, à servidora Sra.
, brasileira, portadora do

CPF:873.379.243-72,PIS/PASEPnº.1.703.242.729-2, servidora desta
prefeitura, ocupante do cargo deAUXILIAR DE SERVIÇOS, ref.ADO-01,
inscrita sob matrícula nº2136, lotada na Secretaria Municipal deEducação,
com Proventos integrais, tomando por base o art. 6º da EC 41/2003, c/c art.
2° da EC 47/2005, c/c Lei n° 678/1991 e Lei complementar n° 01/2009, c/c
Lei municipal n°. 1414/2001, de 14 de novembro de 2001, com proventos
fixados no valor mensal de

discriminados abaixo da seguinte forma:

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (150h) (06/16) R$880,00
Adic.Tempo de Serviço (23%) (lei678/91 c/c lei 01/2009) R$202,40
VALOR DO BENEFICIO(06/16) R$1.082,40
PARIDADE SIM

Torna sem efeito o anterior, datado 31 de julho de 2018.Prefeitura
Municipal de Caucaia,03 de setembrode2019.Naumi Gomes de
Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Carlos Augusto Medeiros de
Sousa - Presidente do Inst. de Prev. do Município de Caucaia.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO:

CONTRATADO (A): RAYSILA MAYARA
SILVA DA SILVA ASSINA PELO CONTRATANTE:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.21 PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE VISITADOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE
DESTE PROCESSO.

. DANIELLE
SOUSAALEXANDRE GONÇALVES.
ART. 79, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATOS

POSTERIORES SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA
CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS
PARTES. CAUCAIA/CE, 05 DE NOVEMBRO DE 2019. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES

A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.9 PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE VISITADOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE
DESTE PROCESSO.

.
D A N I E L L E S O U S A A L E X A N D R E

GONÇALVES. ART. 79, INCISO II,
DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO
CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 05
DE NOVEMBRO DE 2019. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE
GONÇALVES

A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.10 PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUXILIAR SOCIOASSISTENCIAL II, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

D A N I E L L E S O U S A A L E X A N D R E
GONÇALVES. ART. 79, INCISO II,
DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO
CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 05
DE NOVEMBRO DE 2019. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE
GONÇALVES

A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.8 PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE VISITADOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE
DESTE PROCESSO.

. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES.

ART. 79, INCISO I, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES SUBSEQÜENTES, ALÉM DO
DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO CELEBRANDO
ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 05 DE NOVEMBRO DE 2019.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES

ORDENADOR (A) DE
DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIALCONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO:

CONTRATADO (A): GERMANA
GABRIELLE DOS SANTOS RODRIGUES ASSINA PELO
C O N T R ATA N T E :

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA
S E C R E TA R I A D E D E S E N V O LV I M E N T O S O C I A L
CONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO:

CONTRATADO (A): EDNARDO DA SILVA VIEIRA
C O N T R ATA N T E :

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA
S E C R E TA R I A D E D E S E N V O LV I M E N T O S O C I A L
CONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO:

CONTRATADO (A): ROSANE SILVA DO
NASCIMENTO ASSINA PELO CONTRATANTE:

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL:

ORDENADOR
(A) DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIALCONTRATANTE.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 18 de Novembro de 2019 - Nº 1823

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 2019.12.01.33. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o extrato do Contrato N.º 33

DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES.
SECRETÁRIAMUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

resultante do Chamamento Público N.º
2019.07.25.002. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07.22.08.243.0020.2.898. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARAPRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS JUNTO AOS PROGRAMAS E AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE SETEMBRO DE 2020.
CONTRATADO(A): CAROLINA DE CARVALHO GOMES UCHOA. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSAALEXANDRE GONÇALVES. VALOR
GLOBAL: R$ 13.200 (Treze mil e duzentos reais) Caucaia/CE, 1º de novembro de 2019.

TERMO DE RATIFICAÇÃO. O(A) Ordenador(a) de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Caucaia, Sr(a). Danielle Sousa
Alexandre Gonçalves, no uso de suas atribuições legais e, após cumprido todas as exigências do procedimento de Chamamento, cujo objeto cujo objeto é o
credenciamento de profissionais qualificados no exercício da profissão para exercerem atividades que visem a operacionalização junto a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social (SDS), órgão gestor da Política de Assistência Social no município de Caucaia-Ce, de forma continuada das ações do
programa Criança Feliz ofertado a famílias em situação vulnerabilidade e que apresentam, em sua composição gestantes ou crianças na primeira infância,
conforme especificações constantes neste processo, vem, RATIFICAR o presente Chamamento Publico nº 2019.07.25.002, para que produza os devidos
efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo RATIFICADO em favor de:

PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

QNT
Nº

CONT.
NOME CARGO

VALOR
MENSAL

VALOR
GLOBAL

RECURSO-
DOTAÇÃO

29 33
CAROLINA DE CARVALHO

GOMES UCHOA
VISITADOR

R$
1.100,00

R$
13.200,00

07.22.08.243.0020.2.898

Valor Total dividido por dotação orçamentária: 07.22.08.243.0020.2.898; R$ 1.100,00;
13.200,00. Caucaia/CE, 30 de outubro de 2019. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE

GONÇALVES - Municipal de Desenvolvimento Social.

Dotação orçamentária - Valor R$ - mês - Valor R$ - 12 (onze)
meses - Ao setor competente para providências cabíveis.

Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de



SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

PORTARIA

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE - IMAC

EXTRATO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO E EXTRATO

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. O Instituto do Meio
Ambiente de Caucaia - IMAC torna público o Extrato da Rescisão
Contratual n°

. CONTRATADO:
ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO

HUGO PONTES. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

.
FRANCISCO HUGO PONTES - Ordenador de

Despesas do Instituto do MeioAmbiente de Caucaia.

2019.05.01-01. OBJETO: Credenciamento de pessoas
físicas em atendimento as necessidades do Instiuto do Meio Ambiente do
Município de Caucaia/CE, conforme especificações constantes do anexo I
do edital, parte integrante deste processo no cargo de ANALISTA
AMBIENTAL I VITOR AZIN SARRIUNE
CAVALCANTE.

Inciso II do art. 79, da
Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do disposto
na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes Caucaia/CE, 01 de
novembro de 2019.

o

PORTARIAN° 31, de 13 DE NOVEMBRO DE 2019. O SECRETÁRIO
DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

RESOLVE Art. 1º

CASSAR

Art. 2º Art. 3º
GABINETE DO SECRETÁRIO

DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL,
DANIEL LEITE CAVALCANTE - Secretário

Municipal de Planejamento Urbano eAmbiental.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 4º inciso VI do
Decreto n.º 516, de 26 de dezembro de 2013. : Em
acolhimento a recomendação nº 87/2019/12ª NTC/PRCE, referente ao
Inquérito Civil nº 1.15.000.000848/2018-98, encaminhado através do
Ofício nº 6268/2019-GAB/ANTJ/PR/CE, o Alvará de
Construção Nº 23/2017, concedido por este Órgão em 29 de setembro 2017.

Que se dê ciência à Procuradoria Geral do Município.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

em 13 de
Novembro de 2019.

a

PORTARIA Nº 58/2019, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO AO SERVIDOR MARLONY
PATRÍCIO DA SILVA DE ANDRADE, NA FORMA QUE INDICA. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE Art. 1º. CONCEDER Marlony Patrício Silva

deAndrade

GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO

Art. 2º.

Art. 3º

GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento. LUCIANA
NARA SARAIVA AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 59/2019, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019. O SECRETARIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

RESOLVE: Art. 1º SERVIDORA ROBERTA FIALHO FREIRE

, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 62, inciso II da Lei Orgânica do Município; a
documentação constante no Processo nº 2019011879 de 08 de novembro de 2019;

o que dispõe o artigo 12, § 2º, da Lei nº 2.242, de 12 de julho
de 2011; : , ao servidor

, ocupante do cargo efetivo de Técnico de Planejamento e Gestão, com
exercício funcional na Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento, em Nível de especialista, no
percentual de 25% (vinte e cinco por cento) conforme documentos fornecidos pela
Universidade Cândido Mendes. As despesas decorrentes desta Portaria
correrão à conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. . Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação, retroagindo seu efeito financeiro a data de abertura do
processo: 08 de novembro de 2019.

, em 14
de novembro de 2019.

, no uso
de suas atribuições que lhe confere o art. 59, VI e VII, art. 143, inciso II, ambos da
Lei Orgânica do Município combinado Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014.

Conceder à

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIAS

DE ABREU

PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -

PORTARIA Nº 60/2019, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019. O
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO

RESOLVE: Art. 1º SERVIDOR
FLAUBERT RODRIGUES DA COSTA

PAÇO DAPREFEITURADE CAUCAIA
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -

04 (quatro) diárias no valor de R$ 300,00 (trezentos reais),
perfazendo um valor total de R$ 1.200,00 (Mil e duzentos reais) para fazer face às
despesas com viagem à cidade de Foz do Iguaçu – PR para participar do curso
Orçamento Público: prática dos procedimentos e técnicas de Elaboração da
Proposta Orçamentária, que acontecerá nos dias 02, 03, 04 e 05 de dezembro de
2019. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação
orçamentária própria da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento de Caucaia, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal.

, em 14 de novembro de 2019.
Secretario Municipal de

Finanças, Planejamento e Orçamento.

, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 59, VI e VII,
art. 143, inciso II, ambos da Lei Orgânica do Município combinado Decreto nº
544, de 19 de fevereiro de 2014. Conceder ao

04 (quatro) diárias no valor de R$
100,00 (cem reais), perfazendo um valor total de R$ 400,00 (Quatrocentos reais)
para fazer face às despesas com viagem à cidade de Foz do Iguaçu – PR para
participar do curso Orçamento Público: prática dos procedimentos e técnicas de
Elaboração da Proposta Orçamentária, que acontecerá nos dias 02, 03, 04 e 05 de
dezembro de 2019.Art. 2ºAs despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta
da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento de Caucaia, consignada no vigente orçamento do
Poder Executivo Municipal.

, em 14 de novembro de
2019. Secretario Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

AVISO DE DILIGÊNCIA. ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE – Abertura de Diligência – Concorrência
Pública Internacional Nº 2019.07.16.001. cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
E M P R E S A D E E N G E N H A R I A PA R A I M P L A N TA Ç Ã O E
RECUPERAÇÃO DE INFRAESTRUTURA (SERVIÇOS DE DRENAGEM,
PAVIMENTAÇÃO, REQUALIFICAÇÃO DE PASSEIOS, SINALIZAÇÃO
E URBANIZAÇÃO) EM RUAS LOCALIZADAS NOS BAIRROS: PARQUE
LEBLON, PACHECO, JARDIM ICARAI, IPARANA, TABAPUANZINHO,
VILA GÓES, ITAMBÉ, LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE.

Caucaia-Ce, 13 de novembro de 2019. Maria Fabíola Alves
Castro – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO -

PROCESSOADMINISTRATIVO (CARONAEXTERNA) nº 2019.11.07.001-
01 UNIDADE
ADMINISTRATIVA

OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ELEMENTO DE

DESPESA: CONTRATADO
VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELO CONTRATADO:

ASSINA PELA CONTRATANTE

O Município de Caucaia, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, localizada na Rua Coronel Correia, 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE,
comunica às licitantes habilitadas no processo em epígrafe que devem ser
fornecidas, ou postas à disposição da comissão, as composições auxiliares em sua
inteireza ( , de acordo com as
discriminações das omissões verificadas para cada licitante, constante no Parecer
Técnico.

A Prefeitura de Caucaia/CE torna público o
extrato do Instrumento Contratual nº 2019.11.07.001-01 resultante do

e ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 05.004./2019.
: SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE

CAUCAIA/CE. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E
FARDAMENTOS PARA AGENTES COMUNITÀRIOS DE SAUDE – ACS,
AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS – ACE E CAMISAS TEMATICAS
PARA CAMPANHAS DE PROMOÇÃO E PREVENÇÃO EM SAÙDE PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÙDE DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTES DO ANEXO DO EDITAL DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.004./2019 - SRP E ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 05.004./2019, GERENCIADA PELA SECRETARIA DE SAUDE
DO MUNICIPIO DE MARANGUAPE - CE. :
0621.10.301.0013.2.023 / 0621.10.304.0018.2.033 -

33.90.30.00. : COSMA SILVA OLIVEIRA.
R$ 224.127,20 (duzentos e vinte quatro mil, cento e vinte e

sete reais e vinte centavos). da data da assinatura
até 31 de dezembro de 2019. Cosma Silva
Oliveira. : Glai Jones Alves Feitosa.
Caucaia/CE, 11 de novembro de 2019

e outros documentos que julgarem necessários)

Informamos que ficam os autos do processo licitatório com vista
franqueada aos interessados no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 às 12:00h ou pelo
portal do TCE/CE.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 18 DE NOVEMBRO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1823


